
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 10

Město Rtyně v Podkrkonoší

Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší
tel.č.: 499 888 140 | e-mail: podatelna@mestortyne.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 10 Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší

konané dne 14. 2. 2024 v Malém kulturním sále, K Jídelně 635, Rtyně v Podkrkonoší od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Přítomno: Bc. Stanislav Řezníček, DiS., Albert Janko, Pavel Fišera, Petr Garček, prof. RNDr.
Štěpán Hubálovský, Mgr. Lenka Kašparová, Ph.D., Mgr. Martin Mičola, Ph.D.,
Karel Šafář, Bc. Veronika Turková, Mgr. Hana Vondráčková, Martin Žďárský, Jana
Sehnalová (příchod v 18:20 hodin)

Omluveni: MUDr. Jan Hartman, František Pěkný, Mgr. Antonín Stanislav, Ph.D.
Neomluveni:
Předsedající: Bc. Stanislav Řezníček, DiS.
Zapisovatel*: Ing. Ivana Stonjeková
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Hana Vondráčková, prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.

Zasedání Zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší zahájil v 18:00 hodin starosta města. Konstatoval, že je
přítomno 11 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozdější příchod nahlásila paní Jana Sehnalová, z
pracovních důvodů se omluvil MUDr. Jan Hartman, z důvodu nemoci pan František Pěkný, dále je omluven Mgr.
Antonín Stanislav, Ph.D.  Starosta dále uvedl, že zasedání bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění. Informoval, že zápis z minulého jednání zastupitelstva byl řádně ověřen a podepsán
a nikdo ze zastupitelů k němu neměl námitky. 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Jana Sehnalová a prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D., 9 pro, 0 proti, 2 se
zdrželi.

1. Schválení programu jednání

Starosta města představil zveřejněný program jednání zastupitelstva. Dotázal se na připomínky k programu.
Poté bylo hlasováno o programu tak, jak byl zaslán v pozvánce.

PROGRAM:

1. Schválení programu jednání
2. Majetkové záležitosti
2.1. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku
2.2. Nabídka pozemku
3. Rozpočtové opatření č. 1/2024
4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024
5. Územní plán - převedení do jednotného standardu
6. Výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
7. Diskuze

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Fišera P., Garček P., Hubálovský Š., Janko A., Kašparová L., Mičola M., Řezníček S., Šafář K., Turková
V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/1/2024 bylo schváleno.

2. Majetkové záležitosti

2.1. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 28.06.2023 schválilo bezúplatný převod pozemků od Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových (nepotřebný majetek Ředitelství silnic a dálnic ČR), vše v k.ú. Rtyně
v Podkrkonoší, dle přílohy, do vlastnictví Města Rtyně v Podkrkonoší, a to v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb.,
o  pozemních  komunikacích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  protože  pozemky  jsou  zastavěny  místními
komunikacemi  zařazenými  do  pasportu  místních  komunikací,  jejíž  tělesa  jsou  ve  vlastnictví  Města  Rtyně
v Podkrkonoší a údržbu na nich provádí Město Rtyně v Podkrkonoší. Následně byla Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových vypracovaná smlouva o bezúplatném převodu předmětných pozemků.

Smlouvu  o  bezúplatném  převodu  projednala  rada  města  na  své  schůzi  05.02.2024  a  doporučila  ji
zastupitelstvu města. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  bezúplatném  převodu
vlastnického práva k majetku č. 95/5012/2023 mezi Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 a Městem
Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00278238. Smlouva přílohou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Fišera P., Garček P., Hubálovský Š., Janko A., Kašparová L., Mičola M., Řezníček S., Šafář K., Turková
V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/2024 bylo schváleno.

2.2. Nabídka pozemku

Na jednání se dostavila paní Jana Sehnalová.

1.  česká  realitní  s.r.o.,  Praha 8  -  Karlín  zaslala  městu  Rtyně v  Podkrkonoší  nabídku pozemků,  které  má
jejich partnerská společnost ve vlastnictví a které zároveň spadají do katastru naší obce. Vzhledem k tomu, že
tyto pozemky hodlají prodat, nabízejí je městu přednostně. Jedná se o pozemek p. č. 1761/5 v k. ú. Rtyně
v Podkrkonoší o výměře 1317 m2, schválená cena za 1 m2 činí 159,50 Kč, cena celkem je 210.000 Kč. Přístup
k pozemku není, maximálně přes sousední parcely, které jsou ve vlastnictví soukromých osob. Z tohoto důvodu
se  odkup  pozemku  nejeví  pro  město  jako  výhodný.  Rada  města  dne  08.01.2024  nedoporučila
zastupitelstvu  města  koupi  tohoto  pozemku  schválit.  

Byl učiněn dotaz u vlastníků sousedních parcel, zda by byli ochotni svůj pozemek prodat, aby město získalo
přístup k nabízenému pozemku. Všichni vlastníci se vyjádřili, že prodej svých pozemků neuvažují a odmítli jej.
Karel  Šafář  doporučil  ještě  zvážit  odmítnutí  nákupu  nabízeného  pozemku,  který  by  mohl  být  využitelný
v budoucnosti (FVE atd.). Martin Mičola se k jeho názoru přiklonil a doplnil, že by pozemek mohl být v budoucnu
využitelný např. i pro VAK (rozšíření či úpravy čistírny odpadních vod). Albert Janko si myslí, že v horizontu 10-15
let se čistička rozšiřovat nebude. Štěpán Hubálovský uvedl, že by bylo nutné nákup pozemku pro vybudování
FVE prokalkulovat a v této chvíli jej nedoporučuje. Karel Šafář doporučuje vše prověřit a rozhodnutí o koupi
pozemku odložit. Starosta se přiklání k tomu, pozemek nekupovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  neschvaluje  koupi  pozemku  p.  č.  1761/5  v  k.  ú.  Rtyně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 10

v Podkrkonoší o výměře 1317 m2  za cenu 210.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 (Fišera P., Hubálovský Š., Janko A., Kašparová L., Řezníček S., Turková V., Vondráčková H., Ždárský
M.) / Proti: 4 (Garček P., Mičola M., Šafář K., Sehnalová J.) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/3/2024 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření č. 1/2024

Finanční odbor předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 1/2024. Příjmy se navyšují o 282.700 Kč
(zařazení dotace ze státního rozpočtu na pečovatelskou službu, upravení  souhrnného dotačního vztahu dle
skutečnosti a další drobnější úpravy), výdaje se navyšují o 281.500 Kč (úprava výdajů na odměny zastupitelů dle
návrhu  RM,  vratka  nevyčerpaných  prostředků  na  volby,  přesuny  mezi  položkami  a  paragrafy  na  dotace
spolkům),  financování  se  sníží  o  1.200  Kč.  Po  provedení  rozpočtového  opatření  budou  příjmy  činit
72.410.000 Kč, výdaje 101.367.750 Kč, financování bude ve výši 28.957.750 Kč. Rozpočtové opatření projednala
rada města dne 05.02.2024 a doporučila jej zastupitelstvu města schválit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. Rozpočtové opatření
přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/4/2024 bylo schváleno.

4. Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2024
blok 4-1

Zastupitelstvu  města  byl  předložen  přehled  žádostí  o  dotace  z  rozpočtu  města,  které  byly  v  souladu
s  vyhlášeným  dotačním  programem  na  podporu  projektů  v  roce  2024  podány  ve  stanoveném  termínu
do 19.01.2024.  Žádost  podalo celkem 12 subjektů,  celkový objem žádostí  činí  1.432.200 Kč.  V dotačním
programu  a  rozpočtu  města  na  rok  2024  je  na  podporu  těchto  projektů  vyčleněna  částka
1.400.000 Kč.  Kontrolou vyúčtování  dotací  poskytnutých v roce 2023 byla pověřena ustanovená kontrolní
skupina. 

Žádosti projednala rada města na svém zasedání dne 05.02.2024 a doporučuje schválit zastupitelstvu města
dotace pro jednotlivé subjekty v této výši:  

Žadatel Návrh dotace v Kč
Orel jednota Rtyně v Podkrkonoší 345.000
Tělovýchovná jednota Baník 430.200
Junák - český skaut, středisko Permoník 70.000
TŠ Bonifác 139.000
Tělocvičná jednota Sokol 33.000
Koletova hornická hudba 145.000
JK Nývlt Team 50.000
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 40.000
ZO Českého zahrádkářského svazu 10.000
Contemporary Region 65.000
Stanislav Řezníček st. 15.000
Michal Mach 25.000
Celkem 1.367.200



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 10

 

Starosta podrobně okomentoval jednotlivé žádosti. Martin Mičola uvedl, že kontrolní skupina nezjistila závažnější
porušení podmínek. Pouze JK Nývlt Team podal vyúčtování později (mělo být doručeno do 31.12.2023, podáno
bylo 04.01.2024), bude vyměřen odvod dle čl. VII veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 345.000 Kč Orel jednotě
Rtyně v Podkrkonoší, Náměstí Horníků 856, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71156755, která je určena
na pokrytí  nákladů  spojených  s  realizací  dílčích  projektů  příjemce v  roce  2024,  a  uzavření  příslušné
Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší  na rok 2024, číslo
smlouvy 3/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Fišera P., Garček P., Hubálovský Š., Janko A., Mičola M., Řezníček S., Šafář K., Sehnalová J., Turková
V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kašparová L.)

Usnesení č. 10/5/2024 bylo schváleno.

blok 4-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 430.200 Kč Tělovýchovné
jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s.", Školní 826, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00529591, která je
určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné
Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší  na rok 2024, číslo
smlouvy 4/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/6/2024 bylo schváleno.

blok 4-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  70.000  Kč  Junáku  –
českému  skautu,  středisko  Permoník  Rtyně  v  Podkrkonoší,  z.  s.,  Kostelecká  369,  542  33  Rtyně
v Podkrkonoší, IČO 60153539, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů
příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 5/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7/2024 bylo schváleno.

blok 4-5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 139.000 Kč TŠ Bonifác,
z. s., Cesta osvobození 712, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 26638347, která je určena na pokrytí nákladů
spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy
o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  na  rok  2024,  číslo  smlouvy
6/2024.  Smlouva  přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 10

Usnesení č. 10/8/2024 bylo schváleno.

blok 4-6

Návrh usnesení:
Zastup i te ls tvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoš í  schvaluje  poskytnut í  dotace  ve  výš i
33.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,
IČO 60153083, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce
2024,  a  uzavření  příslušné  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně
v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 7/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/9/2024 bylo schváleno.

blok 4-7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  145.000  Kč
Koletově hornické hudbě z.s., Sadová 850, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 71241736, která je určena
na pokrytí nákladů spojených s činností a provozem spolku v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 8/2024.
Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/10/2024 bylo schváleno.

blok 4-8

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000 Kč JK Nývlt Teamu
z. s., Úpická 275, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 14003872, která je určena na pokrytí nákladů spojených
s realizací dílčích projektů příjemce v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 9/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/11/2024 bylo schváleno.

blok 4-9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč SH ČMS – Sboru
dobrovolných  hasičů  Rtyně  v  Podkrkonoší,  Hronovská  186,  542  33  Rtyně  v  Podkrkonoší,
IČO 65197470, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce
2024,  a  uzavření  příslušné  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně
v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 10/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/12/2024 bylo schváleno.

blok 4-10

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  10.000  Kč  Základní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 10

organizaci Českého zahrádkářského svazu Rtyně v Podkrkonoší, Potoční 86, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,
IČO 71220844, která je určena na pokrytí nákladů spojených s realizací dílčích projektů příjemce v roce
2024,  a  uzavření  příslušné  Veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  města  Rtyně
v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 11/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/13/2024 bylo schváleno.

blok 4-11

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 65.000 Kč Contemporary
Region z.s., Na Ohradech 312, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  IČO 18001319, která je určena na pokrytí
nákladů spojených s činností a provozem spolku v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 12/2024. Smlouva
přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/14/2024 bylo schváleno.

blok 4-12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  poskytnutí  dotace  ve  výši  15.000  Kč
Stanislavu Řezníčkovi,  nar.  16.01.1957,  Hronovská 431,  542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  která je  určena
na pokrytí nákladů spojených s motocrossovou sezónou syna Ladislava Řezníčka v roce 2024, a uzavření
příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024,
číslo smlouvy 13/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/15/2024 bylo schváleno.

blok 4-13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje poskytnutí dotace ve výši 25.000 Kč Michalu Machovi
Hornická 595, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 19874499, která je určena na pokrytí nákladů spojených
s činností kapely THE LAST BAD DAY v roce 2024, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2024, číslo smlouvy 14/2024. Smlouva přílohou.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/16/2024 bylo schváleno.

5. Územní plán - převedení do jednotného standardu
blok 5-1

Rada města na své schůzi dne 05.02.2024 projednala a doporučila zastupitelstvu města schválit převedení
platného územního plánu Rtyně v Podkrkonoší do jednotného standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022
Sb.  Převod územního plánu do jednotného standardu ukládá tato vyhláška při  provedení  jakékoliv  změny
územního plánu.  Cenová nabídka na tuto zakázku od osloveného zpracovatele  činí  290.000 Kč bez DPH,
tj. 350.900 Kč s DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 10

Štěpán Hubálovský  vysvětlil  podstatu  územního  plánu a  jeho  význam pro  město.  Ten  je  nyní  zpracován
ve formátu pdf, od 01.01.2023 vyhláška 418/2022 Sb. ukládá jeho převod do jednotného standardu při jakékoliv
změně. V současné době je v běhu 2. změna územního plánu, kde náklady na její zpracování hradí žadatelé,
a museli  by uhradit  i  převod do jednotného standardu. V souvislosti  s  tím se město přiklání  k převedení
územního plánu do jednotného standardu na náklady města.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  schvaluje  převedení  platného  územního  plánu  Rtyně
v Podkrkonoší do jednotného standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb. 

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/17/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  určuje  prof.  RNDr.  Štěpána  Hubálovského,  Ph.D.  jakožto
určeného  zastupitele  pro  spolupráci  s  pořizovatelem  na  převedení  platného  územního  plánu  Rtyně
v Podkrkonoší do jednotného standardu ÚPD v souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb. 

Výsledek hlasování:
Pro: 11 (Fišera P., Garček P., Janko A., Kašparová L., Mičola M., Řezníček S., Šafář K., Sehnalová J., Turková
V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Hubálovský Š.)

Usnesení č. 10/18/2024 bylo schváleno.

blok 5-3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  ukládá  tajemnici  městského  úřadu  zajistit
pořizovatele  převedení  platného  územního  plánu  Rtyně  v  Podkrkonoší  do  jednotného  standardu  ÚPD
v souladu s vyhláškou č. 418/2022 Sb., kterým bude Odbor rozvoje města a územního plánování MěÚ
Trutnov.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/19/2024 bylo schváleno.

6. Výše odměn za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
blok 6-1

V  souvislosti  s  novelou  zákona  o  obcích  došlo  ke  změně  způsobu  výpočtu  maximální  výše  odměny
neuvolněného  člena  zastupitelstva  obce.  Ta  se  určí  jako  součin  základny  pro  výpočet  odměny  a  koeficientu
podle zastávané funkce a podle velikostní kategorie obce. V případě souběhu výkonu více funkcí může být
neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  poskytnuta  odměna  až  do  výše  souhrnu  odměn  za  tři  různé
funkce. Do tohoto souhrnu lze však zahrnout pouze odměny za výkon funkce člena rady obce, předsedy nebo
člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady anebo předsedy nebo člena zvláštního orgánu
obce. Pokud zastupitelstvo nerozhodne o tom, že se při výkonu více funkcí budou odměny sčítat, náleží členovi
zastupitelstva  odměna  za  funkci,  za  kterou  mu  náleží  nejvyšší  odměna  schválená  zastupitelstvem obce.
Neuvolněnému členovi zastupitelstva obce, který je oprávněn k přijímání vůle snoubenců, že spolu vstupují
do manželství, může zastupitelstvo zvýšit odměnu až o 2.000 Kč . 

Ministerstvo vnitra informovalo obce mimo jiné ve velikostní kategorii 1001-3000 obyvatel, že vzhledem k přijetí
jednoho poslaneckého pozměňovacího návrhu a současnému nepřijetí  jiného pozměňovacího návrhu, který
s ním byl provázán, došlo k situaci, kdy koeficient u funkce neuvolněného člena rady obce je aktuálně výrazně
disproporční oproti jiným velikostním kategoriím u této funkce. V této věci bude MV v letošním roce iniciovat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 10

změnu  zákona  prostřednictvím  pozměňovacího  návrhu,  který  bude  spočívat  v  narovnání  koeficientu.
Ministerstvo  proto  doporučilo  u  této  funkce  stanovit  maximální  odměnu  ve  výši  8.662  Kč.  

Maximální  výše odměn podle zákona o obcích účinného od 01.01.2024 a současná výše odměn uvedena
v tabulce:

Neuvolněný člen ZM Max. výše odměny v Kč   Současná výše odměny v Kč 
Místostarosta 39.926 20.000

Člen rady 23.068
(dle MV max. 8.662) 2.750

Předseda výboru, komise 4.437 1.500
Člen výboru, komise 3.718 800
Člen zastupitelstva 2.240 500

 

Člen  zastupitelstva  s  oprávněním  k  přijímání  projevu  vůle  snoubenců,  že  spolu  vstupují  do  manželství,
v současné době pobírá odměnu ve výši 1.500 Kč.

Rada města  na své schůzi  dne 22.01.2024 výši  odměn neuvolněným členům zastupitelstva  projednala  a
doporučila zastupitelstvu města odměny pro předsedu výboru či komise, dále pro člena výboru či komise a pro
člena zastupitelstva mírně navýšit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje , aby při souběhu více funkcí byla neuvolněnému
členovi zastupitelstva města poskytována odměna pouze za výkon funkce, za niž náleží nejvyšší odměna
schválená zastupitelstvem města.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/20/2024 bylo schváleno.

blok 6-2

Pavel Fišera uvedl,  že navrhuje, aby odměny za výkon funkce neuvolněným zastupitelům byly ponechány
v původní výši, a podal v tomto duchu protinávrh na usnesení. Martin Mičola se k návrhu přiklonil. Doplnil, že
pro členy zastupitelstva s oprávněním přijímat projev vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, rada
navýšení  nenavrhla a opomněla je.  Doporučil  do budoucna stanovit  pro určování  výše odměn nějaký klíč
(např. určité procento z maximální částky). Štěpán Hubálovský uvedl, že v návrhu rady k nenavýšení částky pro
oddávající došlo nedorozuměním. Starosta dal hlasovat nejprve o protinávrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje  od 01.03.2024 měsíční odměny za výkon funkce
neuvolněným členům zastupitelstva v těchto částkách:

Neuvolněný místostarosta 20.000 Kč,
Člen rady 2.750 Kč
Předseda výboru nebo komise 1.500 Kč,
Člen výboru nebo komise 800 Kč, 
Člen zastupitelstva 500 Kč,
Člen zastupitelstva s oprávněním k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství
1.500 Kč.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 10

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,
Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/21/2024 bylo schváleno.

blok 6-3

Protože byl schválen protinávrh usnesení, o původním usnesení již nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje  od 01.03.2024 měsíční odměny za výkon funkce
neuvolněným členům zastupitelstva v těchto částkách:

Neuvolněný místostarosta 20.000 Kč,
Člen rady 2.750 Kč
Předseda výboru nebo komise 2.000 Kč,
Člen výboru nebo komise 1.200 Kč, 
Člen zastupitelstva 800 Kč,
Člen zastupitelstva s oprávněním k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství
1.500 Kč.

V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna
náležet ode dne zvolení do této funkce. 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 6-4

Stanovení odměn  předsedům komisí a členům výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce

Za  výkon  funkce  předsedy  komise  rady,  který  není  členem  zastupitelstva  města,  je  v  současné  době
poskytována odměna ve výši 600 Kč měsíčně a za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, který není členem
zastupitelstva města, se poskytuje odměna ve výši 300 Kč měsíčně. Není-li předseda komise rady nebo člen
výboru zastupitelstva členem zastupitelstva,  zákonný nárok na poskytnutí  odměny nemá, nicméně o jeho
odměně může dle svého uvážení rozhodnout zastupitelstvo (§ 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích), kterému je
tato pravomoc vyhrazena.  

Rada města na své schůzi dne 22.01.2024 výši odměn předsedům komisí a členům výborů, kteří nejsou členy
zastupitelstva, projednala a doporučila zastupitelstvu města odměny mírně navýšit.

Pavel  Fišera  uvedl,  že  navrhuje,  aby  odměny   předsedům  komisí  a  členům  výborů,  kteří  nejsou  členy
zastupitelstva,  byly  ponechány  v  původní  výši,  a  podal  v  tomto  duchu  protinávrh  na  usnesení.  Starosta
dal hlasovat nejprve o protinávrhu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  stanovuje  od  01.03.2024  za  výkon  funkce  předsedy
komise rady, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 600 Kč měsíčně a za výkon funkce
člena výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 300 Kč měsíčně.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  jmenování
do funkce předsedy komise, nebo zvolení nového člena výboru zastupitelstva, bude odměna náležet ode
dne jmenování, resp. zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 (Fišera P.,  Garček P.,  Hubálovský Š.,  Janko A.,  Kašparová L.,  Mičola M.,  Řezníček S.,  Šafář K.,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 10

Sehnalová J., Turková V., Vondráčková H., Ždárský M.) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/22/2024 bylo schváleno.

blok 6-5

Protože byl schválen protinávrh usnesení, o původním usnesení již nebylo hlasováno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Rtyně  v  Podkrkonoší  stanovuje  od  01.03.2024  za  výkon  funkce  předsedy
komise rady, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 800 Kč měsíčně a za výkon funkce
člena výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města, odměnu ve výši 500 Kč měsíčně.

V  případě  personální  změny  v  obsazení  jednotlivých  funkcí,  tj.  v  případě  nového  jmenování
do funkce předsedy komise, nebo zvolení nového člena výboru zastupitelstva, bude odměna náležet ode
dne jmenování, resp. zvolení do této funkce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7. Diskuze

Karel  Šafář  se  vrátil  k  online  přenosu  minulého  zasedání  zastupitelstva,  kdy  jej  sledovalo  až  58  lidí.
Z ohlasů mezi občany je zřejmé, že by veřejnost online přenos uvítala, a přikláněl by se k zahájení těchto online
přenosů a k úpravě jednacího řádu. Starosta uvedl, že on se k online přenosům nepřiklání. Jana Sehnalová má
reakce občanů, kteří by jej rádi využili. Pavel Fišera má zpětnou vazbu, že lidé raději přijdou na zasedání.
Kateřina Zwiefelhoferová se přiklání k online přenosům a záznamům. Karel Šafář doplnil, že do budoucna by
bylo možno uvažovat i o hlasování nepřítomných zastupitelů a diskuzi občanů online způsobem.  

Petr Garček poděkoval za schůzku s projektanty akce "Snížení energetické náročnosti objektu školní jídelny -
Rtyně v Podkrkonoší“,  kde byla zodpovězena většina dotazů. Dotázal  se na návratnost investice,  která je
dotační firmou vyčíslena na cca 30 let. Odpověděl starosta, že tato doba prozatím platí, další výpočty probíhají.
Martin Mičola vidí jako problém, že nebyla diskutována výhodnost jednotlivých možných energetických opatření
před zadáním projektové dokumentace. Starosta a místostarosta uvedli, že jednotlivá opatření jsou navržena
energetickými experty. 

Petr  Garček se zeptal,  zda byla zadána studie přístavby základní  školy.  Odpověděl  starosta,  že studie je
od konce loňského roku k dispozici a plánují se schůzky, ke bude představena.

Starosta poděkoval přítomným za účast a popřál všem hezký večer. 

Jednání bylo ukončeno ve 20 hodin.

 

Ověřovatelé: Mgr. Hana Vondráčková   ............................................................
 

prof. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D.   ............................................................
 
Starosta: Bc. Stanislav Řezníček, DiS.   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 15. 2. 2024


